foris a nobis honorandi sunt. Et hoc est quod dicitur
videte ne contempnatis. sequitur quod angeli eorum
 assignati eis ad eorum custodiam in celis semper vi-
 dent facie patris quod quatuordecim mittant ad pa-
 tris administratos. semper tamen deo adherent per aptam
 visionem quod in celis est. licet enim deus sit ubique per-
 sona et potentia tamen specialiter desceat in celis
 ubi adest beatus per aptam visionem. Uerum non filius
hominis dicitur quod non est privus inferendum nocivum
 ex parte anime. hic ostendit quod est beneficium impedendum
 et primo in affectu. 2o in effectu. Sed autem peccat
ut pater ostendit exemplo saluatoris qui ad salu-
 tem hominum descendit de celis dicitur. Uerum non filius
saluare quod peccat. Et adducit ad hoc exemplum
 de illo qui habet centum oues. una enim errat dimittit
 ut non agnoscatur et vadit ad querendum illam que
 errauerat. et cum inuenit eam gaudet specialiter gaudio
 de inuentione eius non quod magis diligit illam sola
 quam vixit sed quod sicut deus habet speciale iocundum gau-
 dendum de inuentione eius quia non habebat in alijs.
 Sic deus de misericordia peccatorum ad salutem habet
 speciale iocundum gaudendum. quia non habet de peccatis
 tibus in iustis. ceteris tamen pariter permanet in
 iusticia sue magis diligit a deo. hoc autem inducit
 saluator ad considerandum quod filius debemus gaudere
 in affectu de salute peccatorum. Considera etiam quod deus
 aliquam aliam rationem magis diligit peccatores inuentionem
 quam inuentionem in iusticia. non quod peccauerit. sed quod
 ex peccato commissis humiliores efficiunt et sanctiores
 et in bono seruiores. Uerum dicit beatus Gregorius quod
 princeps militie plus illum militem diligit. qui
 post fugam hostis fortiter pugnat. quam qui minus fugit
 nec aliquid fortiter egit. Eodem modo est de peccato per
 penitentiam vult agere et de iusto tepido. in sua ius-
 ticia permanet. Sed peccat. hic ostendit quod de-
 mus esse beneficium peccato ex parte anime in affectu. Et hoc
 duplex uno modo. deus enim eorum caritate corrigendo
 2o offensa misericorditer immittendo sibi Item dicitur vo-
bis. Ad eundem primum est confidendum quod duplex est correctio
 una que est ad peccatum puniendum per obseruacionem
 iusticie. et ista non ordinatur semper ad correctionem
 delinquentis. quia aliquando infligitur sibi pena mortis
 et ideo principaliter est ad confusacionem in facie. et ad
 terrorem aliorum. et tunc correctio non pertinet ad singulos
 personarum. sed ad iudicium. ad que penam seruare iustitiam
 inter homines et tunc correctio est actus iusticie. Alia est
correctio que ordinatur ad fratres peccantes emendacionem
 et ideo est actus caritatis et pertinet ad omnes. quod sicut
 dicitur et cetera permanet mandant deus de peccato. et ideo
 sicut quilibet tenet primum ex caritate diligit. ita tenet
 deus eorum caritate ad eorum emendacionem corrigit si enim
 probabitur credat quod pro sua correctio deat se emendare
 et de tunc correctio loquitur hic saluator. et non de
 prima que est actus iusticie. Tangit autem modum huius
 correctio

no
 et pna
 no

no
 de iustis peccatorum
 et de iusto tepido

dup correctio

correctio dicitur. Si peccat in te frater tuus et tunc
 illud in te dupli. quod vel te solus lesit. quod vel te pla-
 stienter peccat. Si non alios lesit. vel coram alijs pe-
 ccat. tunc non habet locum ad quod subdit. vade et cor-
 rige eum in te et ipse saluus erit. quod peccata publica sunt
 redargueda. primum quod dicitur ad thes. 1o. peccata coram
 his argue. ut ceteri terrore habeant. sed qui sunt secreta
 tunc locum habet correctio frater que est actus caritatis
 qui debet fieri prius in secreto. Quidam est factus in
medicis corporalis. si debito modo procedat inuenit
 sanitatem sine immo dispendio corporis et sine in-
 bri abscisione. et si non possit tunc abscondit in nobis
 le ut conferret magis nobile vel totum corpus. Sic
 ille qui frater peccante occulte corrigit caritativus.
 debet temptare si possit frater emendari absque detri-
 mento sue fame. quod fama reputatur. et in maiora bona
 honorum ducit. Et ideo corrigere frater de quatuordecim
 potest consuevit ex fama. Alia causa est quod amissa fa-
ma vel lesa efficitur homo inuentionem. et per gratiam immo
 a peccato retrahit quod prius. Et igitur debet persequi in
 correctione caritativa ut homo corrigat frater suum et se
 et ipsum solus. ut sic possit eum saluare cum omnimoda
 integritate sue fame. Et hoc est quod sequitur. Si te au-
dierit licet frater tuus. si cum integritate fame ad
 salutem reducere. Si autem non audierit adhibe tibi
vinum vel duos. quia fama est in bonum quod sit bona vita.
Si non possit seruare bona vitam frater sine demerito
sue fame tunc procedendum est ad salutem bone vite cum
aliqua lesione sue fame. et ideo adducit esse
 vnum alius vel duos ad sciendum frater delictum ut coram
 eis arguat et si se non correxit tunc simpliciter con-
 neda est ex fama ut conferret bona vitam vel salu-
 ordo iusticie ad terrorem aliorum. Et hoc est quod sequitur
 quod si non audierit eos se corrigere. Dicit ecclesie ut
plato. per demeritacionem publicam. et tunc sunt testes
 adhibendi siue adducendi ad fratres publicos. quod prius si-
 erat induci ad fratres secreta correctione. Si autem
etiam non audierit preceptum plati contempnendo sit tibi
sicut ethiopes et publici. et per ab alijs fidelibus
 per excoicationem et censuram ecclesiasticam. Et quod talia
 possit plati etiam inferre subdit. Uerum in fidelibus
dico vobis. quicunque ligauerit super terram erit liga-
 tus et in celis. quod illis punitione deus applicat si
 iudicium etiam non erit. Considerandum tamen est procedendum quod si
 peccatum frater occultum fuit in prudentium gemitibus. ut
 si aliquis tractaret secreta cum alijs circumstantibus quibus
 ciuitas hostilis esset tradenda. vel si aliquis hereticus
 in secreto corrumpet fideles tunc secreta correpta vel
 amantem non est expectanda sed statim esse plati
 demeritacione quod possit illi prelati peccare. Et ideo videtur
 cum de consilij capibus est hinc. Item dicitur vobis
 hic tunc ostendit quod non solum debemus frater corrige
 sed etiam offensa nobis illata immittit. Et dicitur in d.

seu impudens corpale. hanc quos proposuerit
 xpo ad capiendum eum in visione. qz visio ad
 vnaqz pte erat calumpniabilis. qz si dicit q licet
 ret videret laxare firma gaudie carnalis di
 cendo homo pro libito sine voluntate posset xpo
 ad dimitte. et alia dicit. et etia contra deante
 legis ne qz inseparabilitas e de rone unioij ut
 dicit postea. Si aut dicit q no liceret videba
 tur dicit contra moysen dicente deus xviii
 Si accepit homo vxore et no iueniet gram
 ante oculos eius pp aliqua fedicitate turbat libellu
 repudij. Cum vides. hic ponit xpi visio
 et dicit i d qz pmo ponitur a responsio 2o
 rmonet quedam fra sibi abiecto sibi. Dicit illi
 Ad euideniam pmi aditendum qz inseparabilitas est
 de rone unioij. pp qd ponit in diffae eius raga
 formale cu dia. griomiu e gneto mans et
 feie it legitas psonas. idividie vite gnetu ne
 rines. i inseparabilitate pmi tota vita alteri
 gnetu. Et aut huius. qz unioij e mans et
 feie ad educatores proles ad cultu dmi multipli
 gneto. Ad hoc aut qz proles sit apta ad cultu
 dmi et possit sibi sufficere p emanatores a pa
 rentibus requirit magni qz tracta. qz o filii
 gnetu. educati muniti docteri. et sibi de necis
 vite provida a parentibz qz pmi qz aplo dicit
 ad thom xviii. ptes debet thesaurizare filijs
 et no filij pntes. Anteq aut ho possit gnare
 de gi nusu. oz qz sit xviii anoz ul vigiti. An
 teq aut filij gnetu sic educatores et doctus a pte
 stice et potes se et familia regit. oz qz st. xv an
 ni ul curat. Sic igit p qz licet p no gnet
 nisi vni filiu i vxore. tñ anqz filij cet dispa
 tus ad recipiendu a pte. ia cet p. xl anoz ul
 ul curat. Sic aut ita e qz masculu et femina
 dent cohabitare inseparabiliter qua diu itendit gna
 to. et educatores proles. sicut videm i brutis aia
 libus et anibus. qz detiat mas. detiatz femie
 inseparabiliter gnetu. tpe quo itendit gnato et edu
 catores filioz. verum qz i alijs aialibz filij na
 ti i modico tpe snt sufficetes victu sibi quere
 ideo masculu et femina no gnetu inseparabiliter p tota
 vita. sed bn tpe educatores filioz. Cu igit nata
 huana deat ee magis ordiata qz na brutou
 ptes de deante nali e qz vir et vxor inseparabiliter
 gnetu. qua diu stat educatores nra. et doctina
 filioz et hoc pmi tota vita gnetu. qz sicut vi
 su est. homo habet quadragita anos anteq p
 m qz filius sit sufficet docto. et sic sola occa
 sione pmi filij dicitur na. qz tñ debeat cu vx
 ore inseparabiliter cohabitare. et qz miteri anteq

no et unioij

hanc diu

educatores

pmi filij sic educatores nascuntur alij filij ut sciam
 pnt nasci. qbus fili oportet parentes provida
 quod requirit ulterius tracta magni. qz ptes sicut
 na dicitur alijs aialibz ut masculu et femina inseparabi
 liter cohabitare tpe detiata a na i gnatores et edu
 catores filioz. ita dicit i na huana ut vir et
 vxor inseparabiliter cohabitare p tota vita. Et sic p
 qz inseparabilitas unioij no e solu de nra de
 unio sed ead de iure nali. Hanc aut vitate
 declarat saluator p septuaginta octo testamti
 dicit. Non legitis. Cui fecit hois ab uero.
 qz solu dicitur lex ne ante lege data p moysen
 masculu et femina cohabitare. In hoc tangit
 materia unioij scilicet masculu et femina qz ma
 tinomiu ordiatur ad educatores proles. ad hoc
 aut requirit detiata actu et passiu et hoc
 i aialibz ptes que no gnant ex pntestione
 In masculo aut e vna actia. In femina vna pas
 siva. homo aut e pfectissimu aialiu. et p hoc
 ad ptes e requirit distinctio sponu sibi mans
 et feie. Sequitur. Et dicit pp hoc reliquet ho
 ptes. et mte. In quo tangit debita gneto me
 ptes qz unioij debet ee mte psonas legitas
 ad conchendu et p hoc excludit psonas illegi
 tas que snt ut pte et mater. Sic psona snt ex
 cluse pmi detiata legis nature. Quia rone est
 qz vir et mter i actu unioij ad paria u
 dicant. Et ideo cont ronei nali est qz filia
 gnetu pte et filia mte. Vn alia aialia ma
 gis appropinquata ad industria huana talem
 gnetos tamqz abhominabile refugit. Sicut
 narrat de elephante qz cu adducta a mte pmi
 custodiente ad ipregnandu propta mte rone
 it pp quod vltu eius mte operuit. et cu sic ma
 tre ignorat cognouisset. et discopro vltu hoc
 cognouit videt in ductore snt i filij p doloe
 et mteat eu. Et hoc e qd dicit i hanc pp hoc
i pp opus gnatores. reliquet ho ptes et mte.
 homo tñ e gnt gnt. et ideo figt masculu et
 femina. Et igitur sensu qz filia nullo mo debet
 copulari mte. nec filia pte. Com pot illud
 quod e formale i unioij scilicet gneto indidua
 p tota vita. Cu dicit. et adhibet vxori sue p
gnetos anos. et amore et fidelitate. Et erit duo
i carne vna. quatu ad corpale cohabitacione
 et ad vna carne proles ex ambobz produeda
 Tame adhibet qz ista vba dnt hic et qz 11
 dicit vba ipi ade no tamen hic e confonno
 qz ad pte vltu illa vba ex dmi reuelate
 qz i extra snt viderat mteat ex costa snt
 formata. et ideo illa vba fuerit de pna

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

reuelantur et ipse ade ista imitatur sic pro
 ferentes Concludit igitur saluator. quos igitur
 deus auert i. vnu et fecim i. spabili qua
 tu ad tota vita ho no sparet. dimittedo
 ipa voluntate vxore. Autortate in dina alij
 spant quatu ad cogitatos. et debiti reddito
 ne no tunc quatu ad vinctu. et hoc gngit
 qn spant sic pp dnm cultu. alioz religioz
 miant. Dicit illi. hic remouet queda ob
 vna qua fererit ei de autortate moysi supra al
 legata. Cuius igitur madant qd manifeste di
 nis contra lege moysi deus vni. Et ait illis
 Cum moyses ad duricia cordis vni pmissit
 vobis vxores vras q d no dico totu moysen
 q moyses no sepit tamq licitu et bonu sed
 pmissit hoc pp magis malu vitandiu ne su
 vxores eis i gratas occiderit q nnn malu e
 ne dimittit q occide. Dicit v. qressit dae ad v
 fua d cotinens ne ficez granaret. sicut igit
 q no dat vsua. nec cotinco nec ppiquo facit
 magis pm intencos moysi. ita q ille q docet
 vxore no dimitteda no dicit totu ei9 itencos
 sed magis supplet et pficit illis lege late ip
 frone. et sicut sup dem est qnto calo. ab uicio
 an fuit sic. et i statu ne pntate sed i hor
 bus lapsis p pccm. pp magis malu vitandiu
 no tamq licitu sed nnn malu. Et hoc e qd
 subdit. Dico aut vobis. q quicq dimittit vx
 re. suspensiu e nisi pp fornicatos pccat et
 facit totu lege mionij. tunc em dimitteda e
 si i pccu pferret ne vni videat ee fautor ma
 licie ei9. et hoc melli gedit e quatu ad cogitato
 ne et debiti redditoz. no tunc quatu ad vin
 culu. quod no phut nisi p mact. Et pp hoc
 subdit et alia duxit. hoc e dai si dimissa
 vxore pp fornicatos. alia duxerit. mactat
 q imant adhuc vinctu mionij ai pma
 Et sic ps q hui9 vbi pceda defertua e
 et sic ea que pceda fuit meponeca. ad hndu
 fusi pccm sicut gngit i locis phibus sicut sep
 tur. Et q dimissam a vno pmo pp fornicat
 dicit i mionio ea accipiet mactat q re
 manet adhuc vinctu ipius dimisse cu vno
 poru. Et de hoc vbo patet nullus hie imediate
 pcedens que defaua est q eade rone q vo
 s. dimissa pp fornicatos no pt duci ab alio
 vno sic nec vni ea dimittes pt ducit altera
 q equali manet vinctu mionij ex vtraq
 pte. Dicit ei discipuli. Posito eo quod ne
 cessitas e i vntu cotinens. com pome
 illud quod est superogatoris et conaly. vni

continecia ab oi actu venereo. Disi aut andie
 tes q vinctu mionij eet indissolubile dicit
 Si ita e ca hois q no possit ea dimitte nisi
 pdeo mo. no expedit mibere. Ac si dicit. me
 li9 e simpli cotinere. et hoc dupli de ca. q
 ex tli indissolubite mionij possent mltia gna
 sequi q si vxor icrat lepra ul aliqua ifum
 tate horribile oportet illi debitu reddere. 24 m
 ca e. q magis mactat est simpli cotinere. quia
 gugalio gmetia vni supra dem e m9 calo
 q gmetia vgnalis habet firm centesimu.
 vidualis sexagesimu. et gugalio tresimu. Et
 ad istu mellen videt saluator com. No omis
 capiat vbu istud q alius e staty ad que ifu
 m no valet ascendere sed quibz datur e. si a deo
 ex speali mune. q pm q pccat sapie vni
 Remo pt ee cotines nisi deus det. Et q
 no omis cotinencia e laudabil. ideo com on
 dit que sit laudabil. et que no dices. Sicut eu
 michi. q de vto mris sic nati sut q de v cotine
 cia q e nali frigit gtracta a pntib et pntie
 mcbroz gmetaliu. no est laudabil nisi iquatu
 p voluntate acceptat. nec illa que p violentia
 e sicut est in illis quibz pccant gmetalia. Et
 hoc e quod d. Et sicut eumichi q fa sut ab hoibz.
 Sed illa cotinencia q est p voluntate i pmete
 gupiam ab actu venereo. illa e laudabil pte
 Et hoc e quod d. Et sicut eumichi q castrat se
 ipse. no p mcbroz abossione. si p gupie re
 pressionis pp regni celoz. i ut liberius vacet
 gtemplator dine q sicut pccat pma thos vni
 Qui aut sine vxore est sollicitus e que sut m
 diu et cogitat quo placeat deo. Qui at ai vx
 ore est sollicitus e que sut mudi quo placeat vo
 ori et diuisus e. Cuius talis staty e. nec pnt
 omis ad hoc attinge sed phi pccat. Ideo subdit
 Qui pt cape capiat. q dicit. tantu bonu no
 e mntatis sed superogatoris. Tur oblatus se
 hic com docet hndicatis obia. p hoc q pui
 los sibi oblatus dilcit suscipit. man9 ut ipo
 nendo et pro eis orando. Vere aut obedientes.
 illi sut puih ve. Et hoc e qd d. Tur oblatus
 sut ei puih ex deuoto offerenti. ut man9
 iponet eis su bndicudo et orando pro eis. Dis
 cipuli aut itrepabat eos timetes ne ipoi
 titas offerenti offendet mgnm. Ite aut ait
 discipulis suis. Omnes puulos vntu ad me.
 q ista sut figura ve hndu et obedien9 qz
 familiaritate ego volo. Et Talu e em reg
 ni celoz sicut dem e calo pccat. nullus pr

ai vxore

no omis cotinencia

frigit

Eumichi

altus

mire regni coloru nisi fuit puul et hui
Et ecce unq atredes. Hic con ondt pau
ptate voluntaria Et diuidit i d qz pmo po
illud qd e naitat. 2o illud qd e superoga
tois ibi **Adolefces** in pma igit pte ponit
eiusdam volent' ascende ad statu pftoris
mrogato drentis **Magister bone quid boni**
farian ut habea vitam etna Ite aut vidit
ei pmo quatu ad ex mrogato qz ite rogi
tauit ihm ee puul hois qz licet crederet
ei ee pmi et boni doctore Et ideo qz videt
co mrogato dicit ei **Quid me mrogas de**
bono q d ex quo credis me puul ee hois
no debes me vocare boni. cuius causa subdit
Nemo boni nisi solus deus. hoc e deus deus
e plus p centia bono et nullus alio Conu rñ
det aut mrogato **Si aut me ad vita igit**
di serua mandata. quasi dicit hoc sufficit
ad salute quod amplius e no est naitatis
sed superogatois. Dicit f adolefens que fut
sz illa mandata quoru obseruato e naita ad
salute Ihesus aut dixit. **Non hoicadu fa**
ries hoc e pceptu decalogi p quod phibet
nocumetu proximi i propa psona. **Non**
adulcabis p hoc phibet nocumetu pximi
i psona sibi giucta **Non fances futu** per
hoc phibet nocu^{tu} proximi i re possessa
Non testom falsu dices p hoc phibet
nocumetu pximi i fama. **Honora patrem**
et mres p hoc pceptu affirmatiu intelligit
ome bnficiu proxio reddendu Et noie pris
et mres intelligit oie pxio. Et hoc e quod
subdit **Et diliges pximi tuu** qz obseruacia
madatoru non e naita meitoria nisi fiat ex
ex caritate. Adidu q licet ponit. Hic solu
pcepta pde tabule que ordnat hois ad deu
pximi intelligit tamē p hoc pcepta pme
tabule ordm antia hois ad deu q ho magis
tenet deo q pxio Et ideo obseruacia mada
toru pde tabule sit naita ad salute multo for
aus obseruacia pme tabule p pda etia ont
saluator q pcepta madatoru corinualiu et
iudicialiu no erit amplius naita ad salute **Dix**
it illi adolefces hic con ondit quod sit sup
erogatois sz abiceto omi tpaliu p paup
tate voluntaria Et diuidit i d qz pmo docet
pauprat voluntarie meritu. 2o ut ea alli
cat ondit pmiu sibi **Fut vnde petro p^a**
i d qz pmo docet paupratu voluntarie meri
tu 2o quod sit hui pftoris retardatiu sibi **Et**

mandator

vix eme

parla

aut audisset adolefces **Cui pmi adidu** qz ad
adolefens ista volebat ad statu pftoris ascende
Iaco dixit **Et hoc custodiu mandata implendo**
quid michi adhuc deest ad pftore vite Ieo
aut dicit qz iste unicus medaant et fiet loq
batur p hoc qd subdit ppa **Cui audiss abit**
etis qd no fecisset si ex deuocoe ad xpm ac
cessisset **Et beda et aliq alij expositores dicit**
conteru videt qz simplia ma veit ad xpm pe
tens de salute etna. et qz veru dixit se obser
uasse mandata qd pbat p hoc qd dicit qz
v. Ihesus aut mrotois eu dilexit qd no ee
veru si venisset fiet **Et aut arguit Ieo**
conteru ex hoc qd sequit. Abit etis no est
cont ista qz aliquis e potens statu iferari
seruare qz tamē no e potes statu alioz aspe
de **It illi ite** **Si vis pftus ee i ascende**
ad statu pftoris sup gmez statu saluti nem
uade gtepnedo oia tpalia et vende oia que
habes et da pau p deu qz abice tpalia p omi
one no e meitoriu sicut aliq pbi fecerit **Et**
habebis thesauru i celo. hoc no dicit qz paup
tas sit maior vitus quā corinicia vt obia sed p
p quada corinicia qz thesauru celo sit corin
voluntarie paup^{tas} sicut exaltato. huiusmodi sit
dem e cal pte **Sequit et veni sequi me qz**
i sequela xpi p opa caritas consistit. ppa
principali In pauprate voluntaria aut itone
qz p modu rmonens phibet et dissonet qz
p hoc aufert cura tpaliu que ipedit am ad li
bere deo vacandu **Cui aut audiss** hic con on
quod sit pftoris hui ipedimtu sz nimia dilao
trens possim et hoc e qd d **Cui aut audiss**
adolefces vbi sty xpi de pftore pauprat vo
luntarie abit tristis qz nimis amabat psonas
trens et ideo no potat ad pauprat pftore
voluntarie ascende **Conu ondit quod dicit fatu**
difficultate in attingendo pftorem dicit **Amc**
dico vobis qz diues diffinla mirabit i regnu
celoru. non dixit iposte qz difficile e diuicias
posside et non tenere amore caru **Etia p qz**
dicit aug⁹ i epila ad augustinu bonarens
diligit arcaus adeptu qz gupita aliud em
est nolle icorpare que desit. aliud ia icorpare
diuicllē illa em velut exaranea ia repudiant
Ista velut mētra abscindit **Et arso sup qz rippos**
tito diuiciaru maiorē apponit flama et volem
manē sit cupido. et qz cupido e venemū caritat
Iaco possessio diuiciaru reddit hois difficile ad
pftore aspiendū. no tamē fuit ipossibile qz
abraham fuit valde diues ut hēc gen⁹ et em

a dilectō dei et dispoit am f

Debent etiam operari ibidem sine invidia et invidia
 emulatioe qd p hoc q laborantes innumerabiles
 hic qd dicitur p qd mti xv d q cu refue di
 tet moysi ut prohibet Adad et medad pphetates
 i capite moyses redarguit ipm dicit quid e
 mulatioe pro me que eduar ut ois pte pphetet
 tyet et det dnt et spm sui Ergo circa hoc
 duo tagit pmi e vocato ad laboris exercitum
 in ad recipiedu pmi ihi Cu sero cet fem
 Cu pmi qit dnt Ecce e regni celos i stata
ecclie mltat hoi pofalioe Ite pofalioe
e dnt n et deo pr qui ita gubnat totu mu
du sicut pofalioe subditos i domo Cui ex
it pmo mane condit oparios i vinea sua
Ite exito no est p loci mutaco: s p boitans
sue diffufione in terrata subiecta Vinea ista e
ecclia vniuersalis que a pmo iusto colligit
vsp ad vltimu qui i fine mudi nasciturus
grag oparij aut fut pofalioe doctores et plati
a deo missi ad cultura huius vinee p pofalioe
et doctria pmo qit mane deo pr oparios
conduxit q a pncipio mudi usq ad noc ali
quos stot pres ad erudicoe misit videt Ada
Etch et Enoch et alios iustos Conuoco aut
aut fut cu oparijs ex denario diurno Conu
co ista e vita etna pmissio pro laboe que
quide vita etna est equalis omib a pte finis
Et expessus e hora terna hora tna intelligit mudi
ausus a tpe noc usq ad abraham quo aliqui
sancti ad erudicoe missi fut a deo ut Noe
Dem ebar thare abraham et confites Teru
exist circa hora sextam et nona hora sexta
fuit ab abraham usq ad moyses i qua missi
fut abraham ysaac et iacob et vgen pnciphe
hora nona fuit usq ad xpm videt tpe legis
i quo ad erudicoe pmi missi fut moyses et aaro
iudices reges et pphete et sacerdotis Circa vn
decimam vero exist vndera hora mltit a tpe
xpi usq ad fine mudi i quo gentiles vocati fut
p pceditaco: aptoz et alioz ecclie doctoz et p
hoc dicitur Quid staret hic tota die otiosi
q a pncipio usq au laboraco: hie opibus
neglexerunt q tota die otiosi stabat Dicit ei dnt
nemo nos adurit i nllus ppha n9 doctor ad nos
instruendu venit q lex et pphie filijs isrl da
ti erat ut illi spuali stitate fulgeret ex quib
xpe pmi canne erat nasciturus Ite et vos i vi
nea mea Inponit hie gucto aduictu et q
gentiles iudeis aduicti fut vt fiet vna ecclia
ex abolz Cu sero fem cet hie desebit vocato
ad recipiedu pmi Sero aut ab alijs hie
dicitur fins mudi i quo vocabit iusti ad re
ceptos pmi vt dicit mfra cul xv dte

electu

no hic

homi

denarij diuinet

a moysi

pmi

moyses

videtur pars mei Et illud qd pte videt con
 tradire q alij accipites pmi innumerab ad
 istis pncipalibus q nllus in fine mudi pmi
 recepturus innumerabit tunc dnt sed est sua pmo
 concerto ad qd videt hie grag q ista mu
 muraco no e aliud q dilaco pmi qua susti
 nuerit sta ptes in hmbdo usq ad passionem
 xpi Sed hie rursus no videt quies et inu
 ratoroz dnt hie nequa qd no pt dia de finis
 pmi i hmbdo contib Et i fine pabole concludit
Multi fut vocati pauci vob etia Ex quo p q
ista pabola no plu se extendit ad elos tunc
fut illi qui i fine mudi recipiet pmi Et no
e dnt dnt q Sero accipit hie pro tpe grag qd
itepit a xpo vni dia jhs p gra et vitas per
ihm xpm fut est Et ideo cu dicit Cu sero fem
cet i cu tpe grag aduisset dicit dnt vnce i det
pr pauatoru suo i xpo qui missus e ad pro
curaco: saluz huane Voca oparios et vob
illus mndem Illa mter bti intelligit gra q e
quoda mthoaco gle cu gla no fit ad q gra vni
mata Inpriet a nouissimis q i pmitia ecclia
gra ppi data e gentilibz q vltio venant ad h
dem iudeis pro maior pte i fidelite pman
Cu vesse aut q era vnderam hora venant i
gentiles acceperunt singlos denarios i domi que
que e quoda mthoaco et ante gle accipio ven
entes aut et i iudei q a pncipio legis dnt deo
fruerat arbitrati fut q plus acceptum eent q
i pmitia ecclia credent q plus debebat hie
de gra xpi vni vniq gentiles dignos gra da
dei pmi qd e act xj q petrus videt hmbdo subm
fo de reb i quo erat auaha quadrupeda et ser
petra et volantis imuda pmi lege et don i pet
ocorde et maduca In quo significat impaco gen
tiliu int ecclia p fide et gra s p i hie pmi
q a deo missus e petrus ad pncipiu cordis ter
turioni et alijs gentilibz p qd pet abhonnaco
hnt de maducaco imudoz pmi lege i qua signa
bat ut dnt e vocato gentiliu ad fide dnti dnt
a deo qd despungant tu ne coe dntes Et ista
code cal dnt petrus cornelio et alijs amct fut
vob stans quo abhonnaco e vno iudeo gng
aut accede ad alienigena Et mch omdit dnt
ne mne rocin aut imudu dnt horz Accipit
aut et pmi singulos denarij i castem gra stant
et gentiles et no manoz vni Act p d q pre
dicante peto cecidit spns stus sup ois q au
diebat vbi stz sup cornelio et sup anoz suos
q stnt ibide dnt recepit spm stm i signo v
stbili et domi linguaz stant recepit apti et
alii desupti qui erant iudei i die ptherosos Et

diu in ozo sic pro se ad salute et pseruad
 exidentes accipiens. qz ois talis ois semp
 exaudir: licet exaudito differat: ut dom e
 supra caplo vii. Et cu venisset i templu
 postq sacerdotes ipugnauerit xpi fama et
 glam sic ipugnat eis doctria. Et didit i d
 qz pmo pomit eoz ipugnaco. 2o xpi cauta
 euasio. Ibi Indes dixit. Dicit igitur. Et cu
venisset in templu i atriu templi ubi
conuebant hoies ad orandu et ad vbiu
dei audiendu ut supra dom e. accesserunt
ad xpm docente principes sacerdotu et p
uoces eo quo pz q no uenerunt ex ignora
na sed ex malicia. dicentes. In qua pte
hee facte. aliq exponit de miraculis a xpo
facte q dicunt. Tu no facis hec vtute di
na sed arte magica. vn supra dicebant
ca. vii. In bechebul pncepe demonioz erat
demonis. Et hoc non uidet. veru qz illa
die no legit aliqd miraculu ferisse i templo
Ignor. intelligit incli9 de actu docendi
que exercebat actuali. et hoc significat
cu dicit q uenerunt ad xpm docente. Et
deo fecerit sibi duplici questione ad t
rendu cu et capiendu. pma fuit. In qua
petit hec facte. i qua auctoritate docet po
pulu. qz auctoritate docedi i templo ha
bebat sacerdotes et legisperiti ad hoc assigna
ti a principibus sacerdotu et no alijs. xpc
aut nouera habebat. Sed qzno e. Indes
dicunt tibi hanc pte. qz pte no hebat
a sacerdotib. nec ab impatore cui erat sub
iecti. et sic a nullo uidebat hie. s magis
sibi usurpare. Pns aut hie hic pomit
xpi cauta euasio. qz quasi recondeos clauu
clauu pposuit eis alia qoem p qua coacti
sut recede absq xpi inuisione. Quis ista
fuit subdit. Capm iohis unde fuit. de
relo. de dina ordinaroe. an ex hoibz i ex
huana factone. At illi cogitabat mte p ua
sa iudedi. sed no hebant. pp qd seqt. Si dix
erim9 de relo. i. de dina ordinaroe. dicit no
his. que non recipiant bapm iohis sed ma
gis pseruauerat. Et i. et testom iohis de xpo
qd xpi audierat p nuncios ad iohem mis
fos ut hetur ioh pmo. Si dixerim9 ex
hoibz. i. ex huana factone. tuncem9 ebam

ne lapidet nos tanq blasphemios. Ca. vii
 subditur. omnes n. hebant. i. reputabat iohem
sicut ppham sem s et veru. et p qns vba eius
et facta ex inffirmitate dina. Et iudices dixe
rit ihu. nescimus. At illis. neq ego dico vo
bis i qua pte hec facte. Ex sua em tuncem
tate opulsi sut a peccatoe sua resare. Et que
que non uidet eis manifeste. qz stati potuit di
ce. q licet xpc no hiet auctoite docendi a sac
dotibus vel a resare. hebat tunc imediate
a deo pte qd erat magis sicut et mti qz he
legue imediate missi ad docendu pplm. et
ideo no ex auctoite regu. of sacerdotu. Dicendu
q licet posset pte mo inde noluit tuncem
duplici de ra pmo qz paxerat. ca. vii
Noluit sanctu dare tamib. neq margaritas
ponere ante porcos. Isti aut erat i malicia ob
stinati. et ideo no erat digni ut eis manifesta
ret. veritas. 2o xpc voluit onde fro. q licet
vti cautelis cont. cautelas maloz ipudantia
bonis. hoc mo paulo posuit dissentes int phi
zeos et saduceos volentes cu occide ut hie. act
xxii. et appellauit ad resare ne tradet. malitibz
Act. xxv. Quid aut vobis videt. hic tom. xpc
ondit. iudeos qz pteores sue maiestati vbo roma.
et hoc dicit pmo. qz legem a deo recepta no ser
uauerunt. 2o qz legistatorem xpm. ipugnauerit. Ibi
ho cat pofatius. Circa pmi dicit. homo qdam
hebat duos filios. ho iste e xpc deus. q d ho pp hoc
q ho e ad imagus dei factus. et pp huantate
assumpta. Isti duo filij. sut duo ppli gentiles et in
dei. Et accedes ad pmi. i. ad gentile pplm. qz ite
pit a noe iudei aut ab abraham vel ab ipo. he
ber vn da sut hebrei. qz xpc hebrei longe fuit qd
noe posterior. dicit pmo. i. gentili pplis. fili va
de opari i vmea mea. i. fac iusticia. qz mti9 des
desunt. ititax hoies ad bonu p oculos iustitoy
Ille aut dicit nolo. qz gentiles p totu mundu ad
idolatriam declinauerunt. Postea pma motu abut
qz gentiles ad pntateoz xpi et aplos. accedentes
opa pme huant egerunt. Accedes aut ad aliez
hoc e. ad iudayi pplm. dicit filij. p abraham. et alios
filios pntarchas. et moyses. s qz facerent opera
iusticie. At ille inde dicit. eo dne. qz iudei ob
ligauerunt se ad seruicdu deo p susteptos legis
vn dixerunt. exo. xxviii. Circa que locutus e dne
fuerunt. et no iuit. qz iudei lege sustepta no ob
seruauerunt. sed ad idolatriam et occasione pphaz
et infmita mala declinauerunt. ut hetur libro iudicu

et
 haec vn' curiolis
 q' curiolis maloz

g'ntes i'aperit
 a noe hebrei ab
 abraham ut hebrei

no

docedi

ab eis

et libro regū Quis ex illis duobus fecit vo-
luntate patris. Qui dixerit. pm̄ h̄is potant
en̄ aliter respondē q̄ min⁹ malu ē nō pro-
mittē q̄ p̄missū non seruat. Dixit illis hic
ex v̄sione eorū confutās eos. Amē dico vobis
publīcū et mētīcos p̄cedet vob̄. regio dei
q̄ dicit nō solum gentiles sed pessim̄ de gētibz
erūt m̄ores mōdi apud deū q̄ vos. Quia pm̄
jeōm̄. Palata sanctitas duplex ē v̄gās. et
hoc v̄cū potissime v̄gebat ī sacerdotibz et lau-
is. Et declaratos dā sūi subdit. ver̄ en̄ ad vos
ioh̄es bapt̄a ī via iustitiae. q̄ opa p̄fōms facē
bat. et iterū q̄ xpm̄ annūciabat. q̄ ē yp̄a iustitiae
sp̄ritū ut herū. daniel x̄ et nō accidit̄ ei
opa ei⁹ v̄mitado et doct̄ia ei⁹ audēdo. publī-
cāni aut̄ et mētīcos acciderūt ei. ad p̄dicatos
ei⁹ pm̄am agēdo. vos aut̄ videntes istoz sūb
pm̄am. net̄ pm̄am egēstis ad v̄mitados eoz
q̄ quo sequit̄ aggrāuato p̄cc̄i sacerdotū et ph̄isoz.
Aliam p̄abolā. hic cont̄ ondit̄ qualē ip̄i pug-
nauerūt xpm̄ legislatore. Et diuidit̄ ī d̄ p̄tes
q̄ p̄mo ad ondendū p̄positū p̄p̄mē quādā pa-
bolam. 1^o confinat̄ sūi p̄p̄ositu p̄ scripturā
ibi dicit̄ illis. hic. Quia pm̄ d̄ sic. h̄o erat
p̄familias. q̄ sic gubnat̄ creaturā sicut p̄fari-
lias subditos gubnat̄ in domo. q̄ plantauit̄ vineā
domū sūi. ip̄i pm̄ q̄ dicit̄. yp̄a v̄ v̄nica d̄m̄ eo
sp̄ritū domū ip̄i ē. et sepem̄ etūdedit̄ ei sūi
clausurā legis et m̄datorū. et fodit̄ in ea torcu-
lar dādo doct̄ia p̄p̄t̄a ī qua exp̄m̄it̄ et delā-
tur magis v̄tus legis. et edificauit̄ in̄m̄ s̄ p̄p̄t̄i
ī d̄m̄. quod eorū edificatū ad modū tr̄is. in h̄ca
1^o Et tu tr̄is tenebrāsa. et locauit̄ eā agricolis
videlicet sacerdotibz et p̄m̄p̄ibz qui h̄nt officū ad
p̄riādū cultū d̄m̄i et iustitiae in h̄obus. Et p̄g-
re nō q̄ m̄itet̄ locū cū sic v̄bz p̄ns. si q̄ di-
mittit̄ h̄obes agē pm̄ libertatē arbitriū. pm̄ q̄ d̄
et̄ra^m xv̄. dn̄s ab initio constituit̄ h̄obes et reli-
quit̄ eū ī mān̄ consilij sūi. Quī aut̄ t̄p̄ fructū
appropinquauit̄ q̄ post̄ legē suscip̄ta debebant
facē fructū bonoz op̄m̄. misit̄ seruos suos ī
p̄p̄t̄as p̄mos ad agricolas. ī ad reges et sacerdotes
p̄ncipāl̄ et ad alios eis subiectos cont̄. ut acci-
perēt fructus p̄ p̄dicatos sūa eos ad fructū
bonoz op̄m̄ r̄ductōdo. q̄ reges m̄lti et sacerdotes
p̄p̄t̄as sibi misit̄ a d̄no t̄mp̄t̄e cōp̄henderūt
et tr̄ant̄rauerūt et occiderūt. et hoc ē q̄ d̄ sub-
dicit̄. Aliū occiderūt sicut yp̄a q̄ ceterū est
cū s̄arra ex p̄cepto manasse regis iuda. Aliū
occiderūt sicut amos. quē or̄ias r̄c̄ per-